
 

 
Výzva k podání nabídky 

 
veřejná zakázka malého rozsahu: 

 
 
 

„Potrubní pošta – rozšíření systému do pavilonu C“ 
 
 
 

Tato veřejná zakázka je v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákona" nebo „ZZVZ) zadávána mimo režim zákona, s 
výjimkou vždy aplikovatelného použití zásad vyjádřených v ust. § 6 zákona (zásady 
transparentnosti a přiměřenosti, ve vztahu k účastníkům zadávacího řízení zásada rovného 
zacházení a zákaz diskriminace). V případě, že se však během procesu zadávání veřejné 
zakázky vyskytnou výkladové nejasnosti, interpretační mezery či nejistoty, bude použit při 
zadávání veřejné zakázky malého rozsahu analogický výklad dle příslušných ustanovení 
zákona; avšak bez dotčení kautely uvedené ve větě první, tj. skutečnosti, že veřejné zakázky 
malého rozsahu jsou zadávány mimo režim zákona. 
 
 
 

 
Zadavatel:  Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B,  
vložka 1205 

Sídlem:  Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 
IČ:   26365804 
DIČ:   CZ26365804 
 
Statutární zástupce: Ing. Jitka Samáková, předsedkyně představenstva 

Mgr. David Bracháček, místopředseda představenstva  
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 11  verze 18.01.2021 

 
 

 
 

Obsah 
 
I. Vymezení předmětu veřejné zakázky ................................................................................................. 3 

II. Doba plnění zakázky .......................................................................................................................... 5 

III. Požadavky na prokázání kvalifikace ................................................................................................... 5 

IV. Způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................................................... 7 

V. Obchodní podmínky ............................................................................................................................ 7 

VI. Pravidla pro hodnocení nabídek ......................................................................................................... 8 

VII. Datum, čas a místo otevírání nabídek ................................................................................................ 8 

VIII. Lhůta a způsob podání nabídek ......................................................................................................... 8 

IX. Součinnost k výběru dodavatele ......................................................................................................... 9 

X. Podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy ................................................................................ 9 

XI. Uzavření smlouvy a oznámení výsledku zadávacího řízení ............................................................. 10 

XII. Prohlídka místa plnění a vysvětlení zadávací dokumentace ............................................................ 10 

XIII. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele ................................................................................ 10 

XIV. Závěrečná ustanovení ...................................................................................................................... 10 

 
 
 
 
Přílohy:  
 
č. 1  Krycí list nabídky  
č. 2  Závazný text návrhu smlouvy o dílo 
č. 3 Výkaz výměr 
č. 4 Čestné prohlášení 
č. 5 Technické schéma 
č. 6.1 Technické požadavky 
č. 6.2 Dispozice 
 
 
 
 



Stránka 3 z 11  verze 18.01.2021 

PREAMBULE 
 

 
Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz 
 
Veškeré úkony včetně podání nabídky a předložení dokladů o kvalifikaci, které jsou součástí 
nabídky, se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá rovněž elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz 
 
Dodavatel či účastník zadávacího řízení musí provést registraci v elektronickém 
nástroji E_ZAK za účelem komunikace se zadavatelem a pro podání nabídky. 
 
Adresa pro registraci je https://ezak.kr-karlovarsky.cz/registrace.html 
 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosíme, 
provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 
+420 538 702 719. 
 
Zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele:  
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_630.html 
 
Zadávací dokumentace je k dispozici pouze v elektronické podobě. Listinnou podobu 
zadávací dokumentace zadavatel neposkytuje.  
 
Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností 
z oblasti zadávaní veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační 
a hospodárné zadání veřejné zakázky.  
 
Zadavatel proto žádá dodavatele, aby neprodleně po převzetí této zadávací dokumentace 
tuto podrobili vlastnímu přezkoumání a v případě nejasností, nesouladu nebo nesouhlasu 
s jakoukoliv skutečností, resp. procesem v ní obsaženým, využili svého práva požádat 
o vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ nebo podat námitky dle § 241 a násl. 
ZZVZ. 
 

 

I. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

 
Karlovarská krajská nemocnice a. s. (dále též „KKN“) využívá systém potrubní pošty, který 
byl vybudován v roce 1999 a kompletně modernizován v roce 2020. Centrála systému se 
nachází v „Energocentru“ v budově „J“ v areálu nemocnice v Karlových Varech. Potrubní 
vedení o průměru 110 x 2,3 mm je částečně vedeno v zemi i mimo areál nemocnice. 
Současný rozsah je patrný z výkresové dokumentace, který je přílohou č. 5 zadávací 
dokumentace.  
 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/registrace.html
mailto:podpora@ezak.cz
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_630.html


Stránka 4 z 11  verze 18.01.2021 

1.1. Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je rozšíření stávajícího systému potrubní pošty na pavilon „C“. 
Obsahem díla je rozšíření stávajícího robotického systému o samostatnou linku pro objekt 
„C“, přivedení nového páteřního rozvodu do objektu „C“ a instalace stanic a výhybek pro 
objekt „C“.  

Rozšíření musí být plně kompatibilní se stávajícím systémem potrubní pošty, 
modernizovaným v roce 2020. Potrubí musí být provedeno ve stávající dimenzi 110 x 2,3 
mm. Specifikace provedení a potrubí upřesňuje projektová dokumentace, která je přílohou  
č.  5 a 6 této zadávací dokumentace. 

Potrubní pošta zajišťuje a bude zajišťovat přepravu především biologického materiálu, 
drobného materiálu, léků, dokumentů, krve a krevních derivátů a případně dalších materiálů, 
které lze umístit do přepravního pouzdra.  

Předmět zakázky zahrnuje jak dodávku výše uvedené části systému potrubní pošty 
s požadovanými technickými parametry do místa určení, dále jeho montáž, instalaci, 
konfiguraci, likvidaci obalů a odpadu, uvedení do provozu, předvedení funkčnosti a instruktáž 
obsluhy osobou k tomu oprávněnou. Předmět zakázky zahrnuje rovněž poskytování 
záručního servisu po dobu záruční lhůty, kterou zadavatel stanovil v délce 60 měsíců.  

Dodavatel je povinen zajistit vypracování realizační projektové dokumentace a v součinnosti 
se zadavatelem vyřídit veškerá případně potřebná povolení (stavební povolení, ohlášení 
stavby, apod.), které jsou nezbytné pro úspěšnou realizaci předmětu veřejné zakázky.  
 
 
Dodavatel bude povinen zejména: 
 
1. Zajistit napojení všech nových částí potrubní pošty na stávající technologii tak, aby bylo 

možné posílat veškerý potřebný materiál mezi všemi připojenými stanicemi (odděleními). 
2. Zajistit, aby nově napojovaná technologie potrubní pošty splňovala požadavky  

a standardy zdravotnických zařízení především z hlediska obsluhy, údržby, hygienického 
hlediska a splňovala standardy pro přepravu zejména krve a krevních derivátů. 

3. Zajistit, aby nově dodávaná technologie byla plně kompatibilní se stávajícím 
provozovaným zařízením tak, aby byla zajištěna funkčnost všech stávajících zařízení bez 
jakéhokoli omezení záručních a ostatních podmínek, které se na tento stávající systém 
vztahují. 

4. Zařízení musí splňovat limity stanovené NV č. 272/2011 Sb. (o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky a hluku a vibrací ve znění NV. č. 271/2016 Sb.) 

5. Další povinnosti účastníka a smluvní podmínky veřejné zakázky jsou uvedeny ve 
smlouvě o dílo). 

 

1.2. Základní vymezení předmětu veřejné zakázky 

1.2.1. Technické parametry dodávky: 

Požadované technické parametry a funkční požadavky na dodávku jsou zadavatelem 
specifikovány v projektové dokumentaci, která je přílohou č. 5 a 6 ZP. 

Technické parametry a funkční požadavky dodávky specifikované v Požadavcích řešení 
musí nabízený systém bezpodmínečně splnit.  Nedodržení těchto požadavků této 
veřejné zakázky bude bráno jako nesplnění zadávacích podmínek a účastník 
zadávacího řízení bude vyloučen.  
 



Stránka 5 z 11  verze 18.01.2021 

1.2.2. Záruční servis 

Předmět veřejné zakázky zahrnuje také poskytování bezplatného záručního servisu po dobu 
60 měsíční záruční lhůty, která začne běžet dnem kompletního předání celého předmětu 
zakázky zadavateli. Bezplatný záruční servis obsahuje zejména veškeré prováděné servisní 
úkony, včetně náhradních dílů, dále revizní zkoušky, případné provozní zkoušky, testy, 
apod., a musí zahrnovat veškeré další náklady souvisejících s jeho realizací.  

 

1.2.3. Zvláštní podmínky pro realizaci zakázky 

Při provádění předmětu zakázky bude vybraný dodavatel povinen respektovat provoz 
nemocnice a postup prací koordinovat dle pokynů odpovědných osob zadavatele. Dodavatel 
složí, dopraví a instaluje předmět veřejné zakázky na místa určení.   
 

1.3. Předpokládaná a maximální přípustná hodnota veřejné zakázky 

 

Předpokládaná a současně maximální přípustná hodnota předmětu veřejné zakázky činí 
1.990.000,- Kč bez DPH. 

Nedodržení maximální přípustné hodnoty předmětu veřejné zakázky bude bráno jako 
nesplnění zadávacích podmínek a účastník zadávacího řízení bude vyloučen.  
 

1.4. Místo plnění zakázky  

Místem plnění zakázky je areál nemocnice v Karlových Varech. 

II. Doba plnění zakázky 
 

Zadavatel pro zpracování nabídky stanovil následující podmínky vztahující se ke lhůtě 
plnění:   

Podpis kupní smlouvy - po ukončení zadávacího řízení. 

Předpokládaný termín zahájení plnění – březen 2021. 

Požadovaná lhůta dodávky včetně montáže, uvedení do provozu a instruktáže obsluhy je 
max. do 2 měsíců od předání místa plnění. 

 

III. Požadavky na prokázání kvalifikace 

3.1. Dodavatel musí prokázat splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, a to 
způsobem stanoveným v § 75 odst. 1 ZZVZ. 

3.2. Dodavatel musí prokázat splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ, a to 
předložením následujících dokladů: 

3.2.1. výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje;  



Stránka 6 z 11  verze 18.01.2021 

3.3. Dodavatel musí prokázat, že disponuje dostatečnou zkušeností pro plnění předmětu 
veřejné zakázky. Za tímto účelem zadavatel v souladu s § 79 ZZVZ stanovil 
následující kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokazování: 

3.3.1. Dodavatel prokáže, že v uplynulých 3 letech řádně zrealizoval významnou 
obdobnou zakázku. Jako významnou obdobnou zakázku zadavatel považuje 
realizaci, opravu či modernizaci systému potrubní pošty.  

Realizaci obdobné zakázky prokáže dodavatel předložením seznamu významných 
obdobných zakázek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech před 
zahájením zadávacího řízení, z nichž ke každé doloží osvědčení objednatele těchto 
prací, s uvedením jejich finančního objemu, doby a místa plnění, obsahující 
potvrzení, že tyto práce byly provedeny řádně a odborně.  

Dodavatel musí doložit, že v rámci těchto referencí byly instalovány následující 
požadované funkcionality: 

- prioritní transporty 

- zabezpečené příjmy pouzder 

- elektronická evidence pohybu pouzder 

- zabezpečený přístup obsluhy systému 

- pomalý a bez otřesový transport krve 

 

Tento kvalifikační předpoklad splní dodavatel, který výše uvedeným způsobem 
doloží, že v posledních třech letech realizoval a dokončil 1 významnou zakázku, ve 
finančním objemu ve výši min. 1.000.000,- Kč bez DPH za realizaci systému 
potrubní pošty pro zdravotnické zařízení v ČR. Tento požadavek je požadován 
z důvodu znalosti národních legislativních požadavků a technických požadavků na 
transporty krevních derivátů.  

Dodavatel dále doloží alespoň 1 významný kontrakt na servisní služby systému 
potrubní pošty, přičemž za významný kontrakt na servisní služby systému potrubní 
pošty se považuje smluvní závazek na poskytování servisních služeb se stanovenými 
obdobnými časovými závazky na provoz systému potrubní pošty vykonávané 
nejméně po dobu jednoho roku pro jeden systém u jednoho zadavatele. 

 
 

3.4. PODMÍNKY SPOLEČNÉ PRO PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

3.4.1. Veškeré požadované doklady, osvědčení a prohlášení k prokázání splnění 
způsobilosti a kritérií kvalifikace mohou být v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ předloženy 
v prosté kopii. 

3.4.2. Dodavatel může v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ nahradit v nabídce požadované 
doklady čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky. 

3.4.3. Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ.  

3.4.4. Zadavatel má v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ právo kdykoliv v průběhu zadávacího 
řízení (po podání nabídek do doby uzavření smlouvy) požadovat předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů prokazující splnění způsobilosti a kritérií kvalifikace, 



Stránka 7 z 11  verze 18.01.2021 

v takovém případě je účastník zadávacího řízení povinen takové doklady 
v požadované lhůtě předložit.  

3.4.5. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku musí 
v souladu s § 86 odst. 5 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

3.4.6. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 
zadávacího řízení ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel v souladu s § 88 
ZZVZ povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto změnu zadavateli oznámit a do 10 
pracovních dnů od oznámení změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke 
kvalifikaci. Zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Tato 
povinnost nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky 
kvalifikace jsou nadále splněny nebo nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil tuto povinnost, zadavatel jej bezodkladně 
vyloučí ze zadávacího řízení.  

3.4.7. Účastník zadávacího řízení, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo 
uvede neúplné či nepravdivé informace, může být z účasti v zadávacím řízení 
vyloučen. 

IV. Způsob zpracování nabídkové ceny  

4.1. Dodavatel stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu vymezenou v souladu 
s těmito ZP, a to absolutní částkou v české měně. Nabídková cena bude uvedena 
v členění: nabídková cena bez DPH, samostatně vyčíslené DPH platné v České 
republice ke dni podání nabídky a nabídková cena včetně DPH.   

4.2. Celková nabídková cena bude uvedena v Titulním listu nabídky a v návrhu kupní 
smlouvy.   

4.3. Nabídková cena musí vždy zahrnovat veškeré náklady na zhotovení a dodávku 
předmětu veřejné zakázky včetně obvyklých obalů, dopravy do místa plnění  
a pojištění při přepravě, instalace, uvedení do provozu s předvedením funkčnosti, 
úklidu a likvidace obalů a odpadů, instruktáže obsluhy osobou k tomu oprávněnou, 
včetně případných nezbytných revizí, atestů, technické dokumentace. Cena musí 
zahrnovat veškeré další náklady dodavatele nutné pro realizaci předmětu plnění, 
včetně pojištění, daní, cel a poplatků, úroků z půjček a všech rizik a vlivů (především 
kursových a inflačních), včetně veškeré potřebné stavební připravenosti.  

4.4. Součástí dodávky je poskytování bezplatného záručního servisu dle bodu 2.2.2 
těchto zadávacích podmínek.   

4.5. Veškeré náklady dodavatele spojené s realizací dodávky musí být zahrnuty 
v nabídkové ceně dodávky.  

V. Obchodní podmínky   

5.1. Účastník zadávacího řízení jako součást nabídky předloží návrh smlouvy o dílo, 
jejíž závazný text je uveden v příloze č. 2 těchto ZP.  

5.2. Návrh smlouvy o dílo musí být ze strany dodavatele doplněn o údaje nezbytné pro 
vznik smlouvy (veškeré údaje podbarvené šedě), zejména se jedná o vlastní 
identifikaci účastníka zadávacího řízení (dodavatele), nabídkovou cenu, číslo účtu pro 



Stránka 8 z 11  verze 18.01.2021 

platby faktur, jméno zástupce dodavatele ve věcech technických, kontaktní údaje pro 
zasílání písemností atd. 

5.3. Smluvní ustanovení obsažená v závazném textu smlouvy o dílo nesmí dodavatel 
podstatným způsobem měnit ani doplňovat (ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ) mimo 
části vyznačené podbarvením. Nedodržení tohoto požadavku bude bráno jako 
nesplnění zadávacích podmínek a účastník může být ze zadávacího řízení vyloučen.  

5.4. V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek, resp. v návrhu smlouvy má 
dodavatel možnost si tyto nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání 
nabídek ve lhůtě a způsobem uvedeným v čl. XIII těchto ZP.  

VI.  Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

Hodnocení nabídek bude prováděno podle jejich ekonomické výhodnosti.  
 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny. Bude 
hodnocena celková nabídková cena bez DPH, uvedená v účastníkem vyplněná v Krycím 
listu nabídky (příloha ZP č. 1). 

VII. Datum, čas a místo otevírání nabídek 

Vzhledem k podání nabídek prostřednictvím elektronického nástroje bude otevírání nabídek 
podaných v elektronické podobě provedeno dle § 109 ZZVZ a to bez přítomnosti účastníků 
zadávacího řízení. 

VIII. Lhůta a způsob podání nabídek 

8.1. Nabídky budou podány písemně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.kr-karlovarsky.cz/.  

8.2. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s § 57 ZZVZ a končí dnem  
9.2.2021 v 10:00 hodin. 

8.3. Nabídka i veškeré další doklady požadované zákonem a zadávacími podmínkami, 
musí být předloženy v českém jazyce. Pokud jsou vydány v jiném jazyce, musí být 
předložen jejich překlad do českého jazyka, přičemž tato povinnost se nevztahuje na 
doklady ve slovenském jazyce.  

8.4. Nabídky budou podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

8.5. Podpis nabídky a příslušných dokumentů: 

Podpis nabídky a jednotlivých dokumentů, které mají být podepsány nebo je 
zadavatel požaduje podepsat, je možno provést následujícími způsoby: 

- podpis nabídky při podání v elektronickém nástroji E-ZAK a to zaručeným 
elektronickým podpisem založeném na kvalifikovaném certifikátu osoby 
oprávněné jednat jménem či za dodavatele; pokud bude nabídka při podání 
v elektronickém nástroji E-ZAK takto podepsána, není nutné podepisovat 
jednotlivé dokumenty vlastnoručním podpisem ani není nutné jednotlivé 
dokumenty opatřovat elektronickým podpisem, 



Stránka 9 z 11  verze 18.01.2021 

- podpis jednotlivých dokumentů nabídky, a to zaručeným elektronickým podpisem 
založeném na kvalifikovaném certifikátu osoby oprávněné jednat jménem či za 
dodavatele; pokud budou příslušné dokumenty nabídky takto podepsány, není 
nutné podepisovat jednotlivé dokumenty vlastnoručním podpisem, 

- vlastnoruční podpis jednotlivých dokumentů nabídky osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele; v tomto případě budou příslušné dokumenty nabídky 
vlastnoručně podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele a 
tyto podepsané dokumenty budou součástí naskenované nabídky.  

8.6. Z důvodu ochrany oprávněných zájmů účastníka zadávacího řízení doporučuje 
zadavatel podat nabídky s jednotlivě očíslovanými listy (včetně dokladů k prokázání 
způsobilosti a kvalifikace). Jednotlivé strany nabídky nesmí obsahovat překlepy, 
přepisy, škrty či jiné úpravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl.  

 
8.7. Zadavatel doporučuje předložit nabídky v tomto jednotném členění: 

A. Krycí list nabídky (viz příloha č. 1 těchto ZP), podepsaný oprávněným 
zástupcem účastníka zadávacího řízení, obsahující identifikační údaje 
o účastníkovi, celkovou nabídkovou cenu. 

B. Obsah nabídky s uvedením názvů jednotlivých kapitol včetně příloh, čísel listů 
a celkového počtu listů v nabídce. 

C. Technická specifikace nabídky – jako samostatná část nabídky, která se stane 
součástí Smlouvy o dílo, jako její příloha č. 1 

D. Doklady k prokázání kvalifikace účastníka.  

E. Návrh smlouvy o dílo (dle přílohy č. 2 těchto ZP). 

F. Čestné prohlášení (dle přílohy č. 3 těchto ZP) 

G. Přílohy (nepovinné). 
 
 

IX. Součinnost k výběru dodavatele 

9.1 Zadavatel je dle § 122 odst. 1 ZZVZ povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka, 
jehož nabídka byla podle stanovených kritérií hodnocení vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější.  

9.2 Před rozhodnutím o výběru dodavatele zadavatel písemně vyzve účastníka, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, k předložení 
následujících dokladů:  

a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá 
k dispozici a  

9.3 Zadavatel bude postupovat dle § 122 odst. 4 a odst. 5 ZZVZ.  

X. Podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy 

10.1 Při uzavření smlouvy postupuje zadavatel dle § 124 ZZVZ.  

10.2 Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli potřebnou součinnost k uzavření 
smlouvy, a to tak, aby mohla být smlouva uzavřena bez zbytečného odkladu po 
uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu dle § 246 ZZVZ. 



Stránka 10 z 11  verze 18.01.2021 

XI. Uzavření smlouvy a oznámení výsledku zadávacího řízení   

Při uzavření smlouvy postupuje zadavatel dle § 124 ZZVZ. Oznámení o výsledku zadávacího 
řízení zadavatel uveřejní způsobem uvedeným v § 126 ZZVZ. 

XII. Prohlídka místa plnění a vysvětlení zadávací dokumentace 

12.1. Organizovaná prohlídka místa plnění se uskuteční dne 28.01.2021, 10:00 hod. 
Kontaktní osobou za zadavatele je Marek Mikeš.  

12.2. Dodavatel je oprávněn v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ písemně požádat 
zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. 

12.3. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit v písemné 
podobě elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/ u příslušné veřejné zakázky. 

12.4. Písemná žádost musí být doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Podal-li dodavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve 
shora stanovené lhůtě, uveřejní zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, včetně 
přesného znění požadavku, případně související dokumenty, nejpozději do  
3 pracovních dnů po doručení žádosti. 

12.5. Veškerá vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele. 

XIII. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 

13.1. Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který 
podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud 
dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, bude zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen. 

13.2. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení. 

13.3. Účastníci nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  

13.4. Zadavatel není oprávněn vracet účastníkům jejich nabídky, a to ani v případě zrušení 
zadávacího řízení.      

13.5. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

13.6. Vybraný dodavatel v rámci předání díla objednateli předloží návrh provozního řádu 
k používání dodávaného typu potrubní pošty ve zdravotnictví dle platné české 
legislativy, který musí být odsouhlasem KHS Karlovarského kraje.  

XIV. Závěrečná ustanovení  

14.1. Nesplnění zadávacích podmínek či nedoložení jejich splnění může vést k vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení. 

14.2. Zdůvodněné námitky proti úkonům zadavatele může podat kterýkoliv dodavatel, 
kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí 
nebo vznikla újma. Námitky musí stěžovatel doručit zadavateli v souladu s § 242 
ZZVZ nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se o domnělém porušení zákona úkonem 



Stránka 11 z 11  verze 18.01.2021 

zadavatele dozví, nejpozději však do uzavření smlouvy. Námitky proti zadávacím 
podmínkám musí stěžovatel doručit zadavateli nejpozději do skončení lhůty pro 
podání nabídek. 

 
Za zadavatele: 

 
 
 
 
 
 

 
Ing. Jitka Samáková     Mgr. David Bracháček 
předsedkyně představenstva    místopředseda představenstva 
Karlovarská krajská nemocnice a.s.   Karlovarská krajská nemocnice a.s. 


